
§ お香典からの寄付にかかるお手続きについて 

 

公益財団法人国際開発救援財団 

 

このたびは、公益財団法人国際開発救援財団（FIDR）へのお香典のご寄付にご関心をお

寄せくださり、心より感謝申し上げます。賜りましたご寄付は、開発途上国の人々の自立

と生活向上を支援するために役立てさせていただきます。 

また、FIDR は公益財団法人に認定されているため、ご寄付は免税の対象となります。 
 

■お香典からの寄付のながれ 

 

■お申込み・お問い合わせ 

公益財団法人国際開発救援財団（FIDR）担当：今村・中川 
〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 2-1 OCC ビル 3F 

TEL. 03-5282-5211  FAX. 03-3294-2525 
Email. fidr@fidr.or.jp URL. http://www.fidr.or.jp 

１．FIDR より資料のご送付 

FIDR の資料一式※1、寄付申込書等をお届けします。 

※1 当財団資料一式／お香典からの寄付にかかるお手続きについて／寄付金申込書／取引銀行のご案

内／返送用封筒／会葬者へのお礼状サンプル 

２．（ご遺族様）寄付申込書へのご記入ならびに寄付金のご納入 

・「寄付金申込書」に所定の事項を記入し、資料に同封の返信用封筒にて当財団事務

局までご送付ください。 

・ご寄付のご納入は、銀行・郵便局へのご入金、或いは、現金でのお受け渡しとな

っております。前者の場合には、別紙「取引銀行のご案内」よりご都合のよい口

座をご選択の上、ご納入ください。 

３．FIDR より礼状、領収証のお届け 

ご寄付ご納入後、領収証※2のほか、当財団より奉書礼状をお送りいたします。 

※2 確定申告の際に必要となります

 

４．FIDR より、事業活動のご報告 

ご寄付をどのように役立てさせていただいているか、ニュースレター（年 4 回発行）及

び年次報告等にてご報告いたします。 


